1

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тандовская средняя общеобразовательная школа»

E-mail: mkou_tandovskaya@e-dag.ru    тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского

района РД                        Сайт: https://tando.dagestanschool.ru

 ОГРН-1020500683763                   ИНН-0506006247                                        КПП-050601001

Приказ № 46-Д

от 29 августа 2025 года по МКОУ «Тандовская СОШ»

 «Об утверждении положений по реализации мероприятий, направленных

на выявление причин и условий, способствующих проявлениям деструктивной

идеологии, в том числе радикализма, экстремизма и терроризма»

С целью своевременного выявления причин и условий, способствующих

проявлению терроризма и экстремизма в образовательных организациях, выработки

предложений по их устранению в рамках планирования воспитательной деятельности и

реализации рекомендаций, представленных Национальным антитеррористическим

комитетом и на основании приказа Министерства образования и науки РД от 20.08.2025 г.

№ 08/1-954/25 «О реализации мероприятий, направленных на своевременное выявление

причин и условий, способствующих проявлениям деструктивной идеологии, в том числе

радикализма, экстремизма и терроризма в образовательных организациях Республики

Дагестан», на основании приказа№100 от 20.08.2025 г по УО АМР «Ботлихский район»,

решением педагогического совета (протокол №1 от 28.08.2025 г)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положения о предупреждении экстремизма и распространения идеологии

терроризма в МКОУ «Тандовская СОШ»;

1.2. Типовую форму Алгоритма действий при обнаружении признаков

экстремистской и террористической деятельности в МКОУ «Тандовская СОШ».

2. Учителю ОБЗР Гаджикадиеву З.Б., ответственному за антитеррористическую

безопасность МКОУ «Тандовская СОШ», провести анализ реализации мероприятий в

рамках плана по реализации мероприятий, направленных на своевременное выявление

причин и условий, способствующих проявлениям деструктивной идеологии, в том числе

радикализма, экстремизма и терроризма в школе.

3. Исаеву А.А., ответственному за сайт, разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Зиявудинову М.М.

Директор ________________ Э.А.Исаева

С приказом ознакомлены:

mailto:mkou_tandovskaya@e-dag.ru
https://tando.dagestanschool.ru/

2

Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова 29.08.2025 г

Ответственный за сайт  А.А. Исаев 29.08.2025 г

Учитель ОБЗР  З.Б. Гаджикадиев 29.08.2025 г